

Số: 73 /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày 05 tháng 9 năm 2018

KẾ HOẠCH

Đi cơ sở nắm tình hình triển khai thực hiện đề tài dự án KH&CN

Thực hiện Thông báo Kết luận của Giám đốc Sở tại phiên họp lãnh đạo Sở ngày 23/8/2018. Phòng Quản lý Khoa học xây dựng kế hoạch các đồng chí lãnh đạo Sở đi cơ sở năm tình hình thực tế triển khai thực hiện các đề tài, dự án KH&CN trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- 1. Mục đích:** Nâng cao chất lượng và hiệu quả các đề tài, dự án KH&CN ở các địa phương trên địa bàn tỉnh phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành nhằm nâng cao chất lượng và hiệu quả các đề tài, dự án..

- 2. Yêu cầu:** Nâng tình hình thực tế thực hiện các đề tài dự án KH&CN.

II. NỘI DUNG, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN

1. Nội dung

- Nâng tình hình và tiến độ, kết quả thực hiện các nội dung theo Quyết định phê duyệt của Chủ tịch UBND tỉnh và hợp đồng đã ký với Sở KH&CN.

- Báo cáo kết quả sau khi đi thực tế cơ sở tại hội nghị giao ban lãnh đạo Sở.

- 2. Địa điểm:** Tại các địa điểm thực hiện đề tài, dự án.

- 3. Thời gian:** Từ tháng 9-tháng 12/2018 (Có biểu chi tiết kèm theo kế hoạch này).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đồng chí lãnh đạo Sở

- Có trách nhiệm bố trí thời gian đi thực tế theo kế hoạch.

- Báo cáo Giám đốc Sở về kết quả đi thực tế tại cuộc họp giao ban lãnh đạo Sở.

2. Phòng Quản lý Khoa học

- Chuẩn bị tài liệu và đảm bảo các điều kiện phục vụ các đồng chí lãnh đạo Sở đi thực tế cơ sở theo kế hoạch.

- Cử lãnh đạo phòng Quản lý Khoa học đi cùng.

- Trong trường hợp cần thiết, theo yêu cầu của Giám đốc Sở, phòng Quản lý Khoa học mời đại diện cơ quan chủ trì hoặc chủ nhiệm đề tài, dự án KH&CN cùng tham gia.

Trên đây là kế hoạch đi cơ sở năm tình hình triển khai thực hiện các đề tài, dự án KH&CN của các đồng chí lãnh đạo Sở từ tháng 9-tháng 12/2018./.

Nơi nhận: Đ

- Lưu: VT, QLKH.

Bản điện tử:

- Lãnh đạo Sở;
 - Các phòng, đơn vị thuộc sở.



Nguyễn Đức Kiên

KẾ HOẠCH ĐI CƠ SỞ NĂM 2018 THỰC TẾ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN ĐỀ TÀI DỰ ÁN KH&CN
 (Kèm theo Kế hoạch số 12/2018 ngày 05/9/2018 của Sở Khoa học và Công nghệ)

T T	Tên đề tài, dự án	Cơ quan chủ trì	Thời gian thực hiện	Nội dung, thời gian đi thực tế cơ sở	Thành phần
1	Đề tài: Nghiên cứu, trồng thử nghiệm các giống bạch đàn lai UG24 và UG54 có năng suất cao đã được công nhận vào trồng rừng sản xuất tại tỉnh Bắc Giang	Chi cục Kiểm lâm tỉnh Bắc Giang	01/2017 - 12/2019	Mô hình vườn cây đầu dòng và trồng thử nghiệm UG24 Tháng 9/2018	Đ/c Ngô Chí Vinh
2	Đề tài: Nghiên cứu tuyển chọn cây đầu dòng và một số biện pháp kỹ thuật nhằm tăng năng suất, chất lượng cây vú sữa tại huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang	Viện Nghiên cứu Rau quả.	01/2016 - 12/2018	Mô hình trồng vú sữa Tháng 10/2018	Đ/c Nguyễn Văn Xuất
3	Dự án: Tạo lập, quản lý và phát triển nhãn hiệu chứng nhận "Chè Yên Thế" dùng cho sản phẩm chè khô của huyện Yên Thế, tỉnh Bắc Giang	Viện Kinh tế và Phát triển, Học viện Nông nghiệp Việt Nam	01/2017 - 12/2018	Tháng 11/2018	Đ/c Nguyễn Phúc Thương
4	Đề tài: Nghiên cứu ứng dụng màng sinh học Chitosan kết hợp với axit axetic để bảo quản cam đường canh tại tỉnh Bắc Giang.	Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội.	6/2016 - 6/2018	Mô hình bảo quản cam Đường Canh Lục Ngạn Tháng 12/2018	Đ/c Nguyễn Văn Xuất